PAGE
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О реализации Указа Президента Российской Федерации
от 27 августа 2022 г. № 586 «О выплатах гражданам Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины
и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации»
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Определить Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики уполномоченным органом исполнительной власти Чувашской Республики на предоставление выплат, установленных Указом Президента Российской Федерации от 27 августа 2022 г. № 586 «О выплатах гражданам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лицам без гражданства, вынужденно покинувшим территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и прибывшим на территорию Российской Федерации» (далее – Указ от 27 августа 2022 г. № 586), через государственное учреждение Чувашской Республики, осуществляющее на территории Чувашской Республики государственные полномочия по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики обеспечить возможность обращения граждан Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины и лиц без гражданства, вынужденно покинувших территории этих государств и прибывших на территорию Российской Федерации после 18 февраля 2022 г., за назначением выплат, установленных Указом от 27 августа 2022 г. № 586.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля
2022 года.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

9 сентября 2022 года

№ 105